
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 114   del 21/03/2023 
                                                                                                                 

OGGETTO: VIA LANDI CIV. 12 - LAVORI EDILI - MODIFICHE 
TEMPORANEE DELLA SEGNALETICA STRADALE - 
27 MARZO 2023

IL DIRIGENTE

                                               
Premesso che si devono effettuare lavori per il carico/scarico di materiali edili in via Landi ant. Il 

civ. 12;
Acquisita la richiesta in tal senso, prodotta dal Sig. Francesco Liguori, in qualità di proprietario 

dell’immobile oggetto dei lavori, acquisita a mezzo mail istituzionale del 21/03/2023;
Considerato che la limitata ampiezza della carreggiata stradale del tratto interessato di Via Landi 

e l’ingombro deI mezzI d’opera, non consentono l’esecuzione dei lavori contestualmente al tran-
sito veicolare ordinario;

Ritenuto di dover provvedere in merito, soprattutto a tutela della pubblica e privata incolumità;
 Visti gli atti di ufficio, P.d.C. n°113/2021 e il pagamento dei diritti di segreteria ex Deliberazione 

di C.C. n°35 del 01/12/2011;  
Vista la Delega di Funzioni Dirigenziali n° 766/2023; 
Visti gli artt. 6 e  7 del D.lg. n° 285/92;
Visto il D.lg. n° 165 del 30/3/2001;
Vista la Legge 241/90 e successive modifiche;
Visto l’art. 107 del D.lg. N° 267/00

 
                                                          O    R    D    I    N    A :

   la CHIUSURA AL TRAFFICO di Via Landi , nel tratto antistante il civico 12, dalle ore 09:00 
alle ore 12:00 del 27/03/2023.

                                                               D I S P O N E :

Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nella strada citata non in con-
trasto con la presente;

Per effetto del suddetto provvedimento, transiteranno a  senso unico alternato i residenti e gli 
aventi diritto rispettivamente: a) di Via Landi, ante e post il civico 34 – b) Via S. Donato – c) Via 
Quercione;

Il traffico ordinario proveniente da Via Tescione in direzione S.Leucio, sarà deviato su Via Mulini 
Militari, mentre la transitabilità dei residenti ed aventi titolo e diritto di Via Ponte, resterà invariata;

Documento firmato digitalmente



sono autorizzati alla sosta antistante il civico 12 di Via Landi i mezzi necessari ai lavori di che trat-
tasi targati come appresso tg. DC 713 HV – tg. CZ 474 FW – tg. EL 694 CP;

l’impresa “ACOTEC” s.r.l., con sede in Caserta, quale esecutrice dei lavori unitamente al Sig. Salva-
tore Orsini, in qualità di responsabile dei lavori,  sono incaricati dell’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale, di preavviso, obbligo e cantieristica, diurna ed eventualmente notturna, con 
obbligo di presidio della stessa da parte di propri movieri, in particolare per la disciplina 
del transito veicolare, agli incroci di: via Tescione con via Mulini Militari – via Ponte con 
via Landi – via S. Donato con via Tenga e con via Landi – via Quercione con via Catauli;

Copia della presente viene inviata al servizio di “118”, al Comando Provinciale dei VV. F. ed alle  
FF.O., oltre che all’AIRMOBILITA’, per doverosa conoscenza;
 Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del 

C.d.S., faranno osservare la presente ordinanza;
La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.
                                                                   A V V I S A    :                                  
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al T.A.R. ai sensi della legge 1034/71 o, in  
alternativa, entro 60 giorni al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/71.

                         

Per il Dirigente
Luigi De simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	O R D I N A :

		2023-03-21T11:22:02+0100
	LUIGI DE SIMONE




